
UCHWAŁA NR XXXIX/294/22 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia dotacji celowej z budżetu Gminy 
Dobroń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) – Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję w sprawie zwiększenia dotacji celowej z budżetu Gminy 
Dobroń na miejsca opieki nad dziećmi w żłobku prowadzonym przez Towarzystwo Inicjatyw 
Europejskich, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu do udzielenia odpowiedzi 
wnoszącym petycję i przekazania treści uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo 
przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Id: BC0AEAF1-E9F4-4547-AB1B-6B89B625312F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/294/22 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 17 maja 2022 r. 

Uzasadnienie do uchwały NR XXXIX/294/22  

RADY GMINY W DOBRONIU  
z dnia 17 maja 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia dotacji 

celowej z budżetu Gminy Dobroń 

 
W dniu 11 lutego 2022 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu petycja 
rodziców dzieci uczęszczających do Żłobka „Akademia Maluszka w Dobroniu” prowadzonego przez 
Towarzystwo Inicjatyw Europejskich. Osoby, które złożyły petycję, podkreśliły potrzebę 
zwiększenia dotacji celowej z budżetu gminy Dobroń z 220 zł na 400 zł miesięcznie na każde 
uczęszczające dziecko. Po dokonaniu analizy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz Radę 
Gminy w Dobroniu stwierdza się, co następuje: 

Petycję należy uznać za niezasadną, ponieważ nie planuje się zwiększenia kwoty dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Dobroń w 2022 r. 

W myśl art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.) „Podmioty, o których mowa w art. 8 ust. 1, prowadzące 
żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniające dziennych opiekunów mogą otrzymywać na każde 
dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna dotację 
celową z budżetu gminy”. Cytowany przepis przewiduje możliwość przyznania dotacji celowej 
podmiotom prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy oraz zatrudniającym dziennych opiekunów, 
a zatem – stosownie do przywołanego w nim art. 8 ust. 1 ustawy – gminom, osobom fizycznym, 
osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. Dotacja 
celowa służy dofinansowaniu realizacji określonego zadania publicznego przekazanego jej 
beneficjentowi. Zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów określa rada gminy w drodze uchwały. 
Podjęcie tej uchwały nie jest obligatoryjne. Udzielenie dotacji, o której mowa w art. 60 ustawy 
nie jest zatem obowiązkiem, ale uprawnieniem gminy. Gmina nie ma również obowiązku 
zakładania i prowadzenia publicznych żłobków. 

Obowiązująca obecnie kwota dotacji, w wysokości 220,00 zł miesięcznie na każde dziecko 
objęte opieką, została przyjęta uchwałą nr IV/34/19 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 28 marca 
2019 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Dobroń. Budżet Gminy Dobroń na rok 
2022 został zaplanowany i uchwalony z założeniem przyznania dofinansowania w tej kwocie, 
nie została przewidziana jej podwyżka. Rada Gminy w Dobroniu rozumie obawy rodziców dzieci 
uczęszczających do żłobka, jednak nie można zgodzić się z twierdzeniem, że dzieci młodsze są 
pomijane i traktowane gorzej od dzieci w wieku przedszkolnym. Zadaniem własnym gminy, 
wynikającym z przepisów oświatowych, jest zapewnienie dzieciom wychowania przedszkolnego. 
Ustawodawca definiuje zadania obligatoryjne dla Gminy, z których wykonania Gmina jest 
systematycznie rozliczana. W przypadku opieki żłobkowej brak jest przepisów zobowiązujących 
Gminę do finansowania tego rodzaju opieki. Jednocześnie należy zwrócić uwagę  na pakiet 
świadczeń pomocowych ze strony rządu, skierowany bezpośrednio do grupy rodziców dzieci do 
3 roku życia, który zaczął obowiązywać od początku br. 

W świetle powyższych uwarunkowań, mając na uwadze głównie możliwości finansowe Gminy, 
Rada Gminy w Dobroniu stoi na stanowisku, że petycja w sprawie zwiększenia kwoty 
dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi w żłobku w chwili obecnej nie może zostać 
uwzględniona. 

Id: BC0AEAF1-E9F4-4547-AB1B-6B89B625312F. Podpisany Strona 1



Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870)- 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. Zgodnie zaś z art. 13 w/w ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia 
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia pisemnie lub środkami komunikacji 
elektronicznej. Ponadto sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Id: BC0AEAF1-E9F4-4547-AB1B-6B89B625312F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

